PRIMO I. C. "DE AMICIS - MANZONI" - C.F. 90214550734 C.M. TAIC849009 - AAA9741 - SEGRETERIA SCOLASTICA
Prot. 0000411/U del 17/01/2024 09:39

PRIMO I.C.

, ;::sJ;;::;
Ministero dell’Istruzione e del Merito DE AMICIS | MANZO N |

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS - MANZONI”
74016 MASSAFRA (TA) — Piazza Corsica, 1 - 75 tel. 099/8801184- 099/8804488
C.F. 90214550734 — Codice Meccanografico TAIC849009
PEO taic849009@istruzione.it PEC taic849009@pec.istruzione.it
www.icdeamicismanzoni.edu.it

Prot. n. (segnatura) Massafra, li (segnatura)

Al Sito Web dell’Istituto — Albo Online
AL DSGA MELE Ciro

Oggetto: DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICO ATTIVITA’ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO TECNICO E
ORGANIZZATIVO AL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) a.s. 2023/2024

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - Investimento 3.1: Nuove competenze e
nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023)
Progetto “STEM e lingue per il FUTURO” MA4C113.1-223-1143 / G24D23002720006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai
sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Ministeriale 161 del 14 giugno 2022 Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea
di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”
nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 — del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea — Next Generation EU;

VISTO il Decreto del Ministro dell’lstruzione 8 agosto 2022 n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e fornisce le istruzioni operative per definire le
modalita di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi;

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel
PNRR;

VISTA la nota m_pi. AOOGABMI.U.0132935 del 15-11-2023 con la quale si forniscono le istruzioni operative
per la presentazione e gestione del progetto;

VISTO I'avviso M4C113.1-223-1143 per la presentazione di proposte a valere sul PNRR per la trasformazione di
meta delle classi attuali in ambienti innovativi di apprendimento;

VISTA la presentazione del progetto “STEM e lingue per il FUTURO” inoltrata da questo Istituto in data
20/12/2023;

VISTA la ricezione dell’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unita di
missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. 2616 del 8/01/2024 assunta a protocollo con
prot. n.169 del 10/01/2024;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8.2.2023 del 15/12/2023 con la quale & stato incluso nel P.T.O.F.
per il triennio 2022-25;

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 282 del 12/01/2024 di assunzione al Programma Annuale Esercizio
Finanziario 2024 dei finanziamenti relativi al Progetto;

VISTO la comunicazione di Disseminazione Iniziale prot. n. 373 del 16/01/2024

1

Miniders el S i Ttaliadomani

e @ dol Oflerits AN RAZCRAL (3 SPRLSA L ST

FUTU RA PER L'ITALIAII-:‘I;I\ gg‘ﬁ?nlﬁﬁ Efi!;.‘i::.“:.iiﬂ”"“




PRIMO I.C.

, = \IL
Ministero dell’Istruzione e del Merito DE AMICIS | MANZO N |

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS - MANZONI”
74016 MASSAFRA (TA) — Piazza Corsica, 1 - 75 tel. 099/8801184- 099/8804488
C.F. 90214550734 — Codice Meccanografico TAIC849009
PEO taic849009@istruzione.it PEC taic849009@pec.istruzione.it
www.icdeamicismanzoni.edu.it

VISTA I’attribuzione dell’incarico di RUP alla Dirigente ROSA FAVALE, prot. n. 387 del 16/01/2024;
CONSIDERATO che per la realizzazione delle attivita previste dal progetto in oggetto, valutata la sua
complessita, & necessaria la collaborazione di una figura a supporto del RUP;

tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DECRETA

ART. 1 Affidamento incarico

Viene affidato a Ciro Mele, in qualita di Direttore dei Servizi Generali Amministrativi di questa scuola per I'a.s.
2023/2024 Vlincarico di ATTIVITA’ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO AL
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) del progetto “STEM e lingue per il FUTURO” MACL1I3.1-
223-1143

L'incarico si riferisce allo svolgimento di attivita di supporto tecnico, economico-finanziario, amministrativo,
organizzativo e legale al Rup nella gestione delle attivita previste dal progetto, nonché coordinamento e la
verifica della documentazione DNSH, per I'attuazione degli interventi da attuarsi al di fuori dell'orario di
servizio.

Art. 2 Orario di servizio

Il servizio e affidato a partire dalla data della nomina fin al termine dell’incarico annuale al 31/08/2024 del
DSGA Ciro Mele per un totale di 100 ore di lavoro complessive da svolgere esclusivamente oltre il regolare
orario di servizio.

Art. 3 Compenso

Il compenso per le attivita effettuate dal DSGA viene stabilito in euro € 1.850,00 lordo dipendente cosi come
da CCNL comparto Scuola e circolare del Ministero del lavoro n° 2/2009, corrispondente al numero 100 ore.
Esso sara corrisposto solo a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi a cui fa riferimento I'incarico.

La liquidazione avverra sulla base delle effettive presenze che saranno desunte da specifico time sheet,
dovranno essere svolte al di fuori del normale orario di servizio e devono essere strettamente funzionali al
raggiungimento dei target e milestone progettuali.

Art. 4 Revoca

Il presente decreto potra essere revocato in qualunque momento per fatti a/o motivi organizzativi, tecnico—
operativi e finanziari che impongano I'annullamento dell’attivita.

Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web dell’istituto.

L'incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto ivi inclusa
rendicontazione ed eventuali controlli.

Il presente provvedimento & immediatamente esecutivo, & pubblicato sul sito istituzione della scuola ed &
conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.

| compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

La Dirigente Scolastica

Prof.ssa Rosa FAVALE
Per accettazione Documento firmato digitalmente
Ciro Mele

FUTU RA PER L'ITALIAII-:‘I;I\ gg‘ﬁ?nlﬁﬁ Efi!;.‘i::.“:.iiﬂ”"“

Miniders el S i Ttaliadomani

e @ dol Oflerits AN RAZCRAL (3 SPRLSA L ST




		2024-01-17T09:28:42+0100
	FVLRSO63R69G252Z




